- p Sed his animalibus naturaliter minima pars sanguinis per pulmones transit, & arteria pulmonalis ex eodem cum aorta ventriculo provenit ut in crocodile *LESUIT. SIAM.* p. 30.) ut omnino sufficit, si aorta paulominus receperit *BAGLIV* p. 461. in testudine. Nam revera his animalibus cor unum trifidum ventriculom habet, uti in piscibus *DCXXV. not. 7. conf. PARIS*

G g 5

anc.

ovale & canalem arteriosum. Id unum nunc superest explicandum, quare cum aqua sola non perinde, uti cum aere, respirare a possimus? & quare non possimus sub aqua pectus dilatate, sic vitam trahere superflitem. Hoc nobis *μυστηριον* est, quod forsitan Vobis, vestroque aevo, aliquando patefecit.

DCLXXXII.

Hepar) Arteriae umbilicales in fetu sanguinem suum avehant in placentam; inde vena

duc. memoir. T. III. P. III. p. 172. In phoca, sub aquis natante, credit *Schellhammerus*, sanguinem, uti in homine strangulato fit, in venis colligi, quas ideo pro ratione arteriarum amplissimas habeat hoc animal: & per amplas etiam venas in tursione memorat *Chefelden* l. c.

q Si recte intelligo PRAECEPTOREM, quaestio eadem est, quae CXXI. Nam id nemo quaerit, quare non ducamus aquam in pulmones loco aeris? Cum enim vasa sanguinea nostra ponantur inter medias vesiculas, & cum una inspiratione adducamus 40. pollices cubicos aeris DCVIII. not. e. haec certe moles aquae ita comprimeret vasa nostra pulmonis, ut robur cordis dextri, ad respirationem aeream & facilem circulationem a *CREATORIS* computatum, sanguini per pulmones urgendo minime sufficeret: & quod etiam magis probabile videtur, rumperet telam cellulosam pulmonis molliissimam, ad solum aeream continendum robur natam sufficiens.

vena umbilicalis revehit eandem sanguinis quantitatem, quam arteria adduxit, five ad hepar eum vexerit, five ad cavam venam, prouti resistentia aut in hoc, aut in illa major fuerit. Quoadiu nunc infans, etiam extra uterum, placenta cohaeret, quam ponimus in utero adhuc esse, & calere haetenus, & meabile esse, tamdiu sanguis ejus circumit per placentam, neque quidquam de quantitate amittit, mater autem utique suum sanguinem perdit *a**. Manifestum ex eo fit, majorem vim esse arteriarum uteri in fetum, quam est vis arteriarum fetus in uterum. Abscindatur nunc umbilicalis funiculus, peribit infans, & sanguinem suum omnem amittet per umbilicales arterias. Si vero eae arteriae vinculo contractae fuerint, quo arteriae ardentur, tunc praerunguntur *b* arteriae *c*, vena, urachus, & vena portarum nihil ultra a placenta accipit. Verum in arterias crurales ibat in fetu ea sanguinis portio, quae a corde sinistro per aortam impulsu fuerat, demta ea portione, quam arteriae umbilicales ad placentam ducebant.